3^{us} Pristis q' nō vugnat, q' in dñino cognitio q' aucti
sit ē vugnatio, t̄ sicutia, p̄giamus hanc,
fratres, unam sit representantem, siam anticipante.
T̄ hoc obendit dñino dñino cognitio apprehensio
sibus apprehensionis, t̄ iudicio, hanc autē apprehensio
sum, ut illa huc fratres dicta vugnante. 2^o q' dñus
judicat dicatum ē in cibis, t̄ dñino cognitio adit
vugnatum, q' p̄t a nobis signi radere in dñino.

5. subtrahit in 2. dicitur illud uniendo subtrahere atque
1. factas radens. Pro subtrahit illud non possit, sed negat,
2. se illa non est prevenibile, sed negabile: quod est omnino
apprehensionis.

36 Contra dictum quod prius est pugnare iam pugnare:
re trahere, pugnare iam paret ad nostram
apprehensionem. pugnare trahere ad nostram pugnare. Id in
hoc dato grecis id est quod haec est virtus apprehensionis. 2.
3. si apprehensionis alioquin dictato vino rugeratur, iest de:
censum. atque non rugeratur. Et propter quod non minus apparet sim:
plilitatem vino dignitatem etiam apprehensionis, sed et singulari:
tatem vino dignitatem dignitatem quod ad nos: quod est quod ad nos: 2.
etiam vino dignitatem apprehensionis. 3. quod in deo admitt:
itur ipsius virtus ut maximus rex. Et signum dicitur non esse
item dissimilans virtus, ut postea dicimus: quod est apprehen:
sionis virtus.

37 Opponamus nam inde senere utrum sat,

Et mag. lib. 3. tractat ag. 4. De hoc est 3. id.

6. Arg. 4. apprehensionis etiam agere imposita:
propter deo non est admittenda. Si autem quod in certis
item, id huius etiam suspicimus, ac hoc sit. Pro:
neg. autem ad probandum non in certis, quod haec non est le:
gitima apprehensionis. Id omnes habent utique remedium
et ipsae uoces non est cognitae. Id omnes habent utique amplius
est.

38 Unde sic gainus adversarii negere dicitur?

Et res ipsa gratias vino agnoscere: quod
ne ex certis agnosceret. Nam non impositio utique
est omnia reges uoces, quod certis, quod sicut est
et alijs cognoscere. Quod ergo ipsi admittunt in deo legitime

sum viuum, dicitur Deus nō exigitur & ista lassitatem
justitiam p̄ē omnia, nō iudicare imfectionem, nec
neglectum ut p̄ē plenū suspēndi, et neglegere q̄ nec
iudicare dicit infectionem, q̄ Deus nō exigitur per
apprehensionem, nec neglegere suspēndi, et si super
et rem in 2. signo affirmandam, & regandam.

39. Prīre quānt. 1. sc̄atōrem discursus uicti
ē. perfectissimam D̄ Deum & sua munera
vum effectum, & impiabile decessit qualitas flosq; Deu-
is nō mansurum effectum & sua genitale apprehensione
ua de quāle judicā. dicitur. s̄ haec p̄ē, Ingh-
frati mai. uicō d̄ 2. q̄ p̄ impossibile daret in Deo
litas uolēs, n̄ illas, & Deus sibi maneret & factus, s̄n;
si s̄t; q̄ et maneret factus & qualitate apprehensionis, n̄ juc-
dici. si q̄ ita dicere arguit. Deus maneret effectus &
sua qualitate uolēs, n̄ illas. & si in illo dicendo qualitas
uolēs, q̄ et n̄ maneret factus & sua qualitate apprehensionis,
& iudicij processit in Deo dici qualitas apprehensionis.

40. Nec uium & Deum & apprehensionem suggesti-
to & imfectione, & stupore, non ad sum-
mum reperiū in apprehensione para n̄ in uictu, da ga-
rei justitia. & huius r̄as 2. p̄ p̄a. apprehensio da-
tur excessu q̄d si p̄ē erit, & ob alijs impedimentum n̄
potest effectu iudicare tempore habiti ad iudicandū,
uictu s̄t dact̄ absque reprandū, & p̄sonendū r̄as, uic-
tandas, ne dec̄ iudicium p̄terat. sicut dact̄ n̄ uictu
ne uictas uac in omnū gerat. Deinde effectu reperiū
& in apprehensione leui & late, stupore & secundariū
& alijs, afferat & huius uium separabile, q̄d p̄t
in iudicio n̄t, & clarissim in Engelsio.

41 Arg. 2° quod dicit apprehensio dare possit
suo, & dubitatio, haec admitti non potest in hoc.
Si minus ipsum postemus diligenter dubitarem, ut si
etesse sint parvus: quod est. Ita etiam negare mihi aliquid
est res fidei apprehendimus, & illas dubitaremus. Pro
tunc ergo dubitatio est apprehensio, non est apprehensio est
dubitatio. Ita secundum nos deum diligere dubitare
possidere, i.e. non dubitare posse, i.e.
possidentem. Ad dubitare possidendum subiectum est non sicut
in signo, sed tempore habibili in signo sicut potest. Unde non
ognis signo, sed sicut signum regnat indebet dictio. Ab
eo enim negari potest deum stupere, ac dubitare, quod est
non stupet, sed dubitat & creverit, quod in signo se
cognoscit, & non dum creverit, eorumque tunc cognoscere
potest non sit debita.

42 Arg. 3. non potest admitti in fidei
opinio uirtus: quod non uirtus est apprehen-
sio. In negatione uerbi diversa ratio est, quod fides, & opinio
est uirtus, sed quod ad nos in uoluntate possumus in pene-
tentiem: fides non dicit concordem, opinio concordem studi-
num: sed autem regnat luminis diuino, omni 2. scilicet
et apprehensio uirtus, sed quod ad nos solus dicit gloriam
representem, & narratio in fidei non admittenda, & non
primus deum diligere representem namque in iugia-
mus representem rite ut illam representem. nulla
tamen nos cogit necessitas admittere in fidei fidem
& opinionem.

43 Dices: primus deum diligere apprehen-
sionem quod ad nos: quod finitum quod ad nos

811

De 2^o p*ro*c*essu* d*e*rum f*initum* i*n* a*ctu* s*ignato*
i*n* d*e*rum i*n* c*ognoscere* o*n* i*n* d*e*ua f*ectione*; m*is* d*e*rum
d*e*rum d*e*sp*ecere* n*on* g*enerat*ur. n*on* i*n* p*rimus* d*e*rum
d*e*sp*ecere* f*initum* i*n* a*ctu* e*xercit*o**, i*n* a*ctu* e*ss*er*tu*
s*t* & a*ttingend*o** i*n* il*lo*s t*al*iq*uid* f*initum*. V*er* d*icit*
p*ro*c*essu* d*e*rum d*a* nob*is* d*e*sp*ecere* f*initum* f*asc*isc*ere*, n*on* p*ro*p*riu*
l*o*g*o* 2^o: neg*-*i*ll*ib*eo*, q*uo*d p*ri*u*do* d*e*minat i*n* f*initum*,
l*imitat*ur a*ctu* d*e*pend*en*do ab a*ctu*. ad q*uo*d admitt*en*
d*am* i*n* d*e*os n*um*ber*o* d*ati* f*initum*, f*re*uer*itas*, m*ar*
x*ime* d*o* app*rehens*io**. v*er* i*st* h*ec* d*ina* app*rehens*io**
p*ro*f*ect*o** d*e*li*ctu* f*act*o**? q*uo*d e*n* i*n* s*ig*nat*ur*o**? q*uo*d i*st*
s*it*, d*e* f*act*o** r*e*gi*ro*, r*em*un** e*n* g*ener*at*o*. n*on* d*e*bet d*ic*
q*ui* u*irtu* a*ctu* f*udit*o**, nam s*ignum* s*er*v*at* u*irtu* d*igit*o**
q*uo*d a*ctu* s*ignatu* s*er*v*at*. s*ecund*o** f*act*o** s*igni*. s*o* app*rehens*io**
f*act*o** d*e* f*act*o** i*st* s*it* n*on* g*ener*at*o*, ut i*nter* a*cc*ide*re*,
r*em*un** e*n* r*eg*u*le*o**.

Cl*ass* 3.

N*o* 3. *Judic*io**

D*u*s. L*u*s.

*Jud*ic*io*, & j*ur*is*lex* i*s*it *Judic*ium**?

Q*uo*d i*st* s*ignatio* m*ul*ti*n* i*n* d*e*bus d*e*clar*at*, m*is* n*on* i*n*
j*udic*ium**, q*uo*d m*ore* j*udic*is** p*ro*f*est* d*icit*o**, & j*udic*at** m*is*
d*icit*o** o*p*ro*posit*o**, & d*ivis*io** q*uo*d s*age* s*ignat* un*um* & d*icit*o**
& t*ra*ns*fer*o**, s*age* d*icit*o** un*um* & a*lio* r*eg*u*la*o**: m*is*
d*icit*o** a*ffirm*o**, & d*icit*o**, d*e*rum s*ignat*, m*is* r*eg*u*la*o**, & d*icit*o**

119

dum negat. Tertii de se - His ius & p[ro]p[ri]as, & regans
Gloriam & subto, / P[ro]p[ri]o Aer. non radie pulchra
De gloria p[er]t[em]p[or]is, q[uod] ius & sibi apprehensio fuit
Inimico.

45 Iudicium cuiusdam iustitiae. Iuris. Quale
q[uod] est, iuris. Iuris certipiat ihesu si
Gloria, & regans. Virtus est, quoniam rite dicitur
q[uod] rite accessus istum certipiat. Ita de h[ab]et et hoc
de iustis omnibus cum p[ro]p[ri]is. Rati apprehensionis, q[uod]
se n[on] agnoscet, & negat, & onus iudicium uincere, q[uod]
r[ati] apprehensionis anima iudicatarum certipiat. H[ab]et
q[uod] est alius ab explicant, q[uod] iudicium fuit, & iuris,
iuris in fuit illud est, q[uod] fuit attingit omnium
quoniam iuris, q[uod] n[on] agnoscit, iuris q[uod] est omnia
quoniam dicunt, manu ita ius potest ei iudicium
fuit, & iuris. Et in regno eius est iuris, & iuris
expeditione.

46 At i. una, i. alter placet n[on] e[st] audienc-
tus. I. Soar. L[et] p[ro]p[ri]as illud ei iudicium p[er]tem
q[uod] apprehensionis p[er]curam Greggorius. I. iudicium uirtutis
q[uod] eam in Greggorio. n[on] ingran & audiendus, cum
q[uod] a his discimus libere inde excolitatum, ne
in deginie iudicij ultum h[ab]et iuramentum q[uod] iudicium
uidetur negare deo, & deo, & deo iudicium fuit,
q[uod] ad ipsos authores nostros & regandum, & in nos
h[ab]ens & suam beatitudinem n[on] esse prava apprehensionis.

47 Dices: in Deo n[on] date discursus fuit:
q[uod] n[on] debet iudicium fuit. Si licet
marie vixit die excessu n[on] tanta in Deo discursus
fuit, q[uod] n[on] debet gloria rite diversa,

ore nō dicere in deo nō habet iudicium peccati, q[uod] nō han-
dicitur ergo cognitio ab directis iura si cognoscen-
tia, alia iudicata. Ita negat. Quam iura iudicata
menda est non ex iis usum habent. cum ad desinendis
census peccati, iudicij nam dicitur ius peccati deli-
cti gratia unius cognitio ad aliam, q[uod] cunctis inter
restitutis cogniti reatu dictis iudicium peccati e-
stus plus potest. Et si in artificans affirmando
negando iudicatum est subiectum q[uod] est cognitio deli-
cti reatu in regis.

408 *Ius dividitur iudicium in iustum, & iustum*
in peccatum, & iugulatum. Iusticiam
dicti potest in natura, & iugale; in iniuriam, &
aberratum est. Iusto quoniam est subiectum dictum sit
*in ejus etatis oppositus. Iugulatum est regis iustici-
e sumus, & iusto dignitate notitia iusta. Iugis gra-
tia, & iusta remissio est.*

409 2us

I. Iudicium est principium gloriae.

Et ob eius in genere subiectum melius pergitantem ad ex-
tentum & operis iurius illius, quod auctor potest sibi iug-
dare: & iuste facta hendo se quis peccato & de iusta
ex quo media uite ignoratur. 2. iuste, hendo si per
uirtute, i. gloriis actionibus diversis agnoscendo. 3. obni-
uere, hendo ob ea reatu dicta. 4. Conspicuisse i.
ita ut ipsa operis obign reatu dictam ex quo igno-
rari in illa consupponatur. Sic anathadiuersis